mor                      【１２月疾病予防と治療月間】    第 1043 回例会 2018 年 12 月 5 日

委員会報告

☆ 司会進行  SAA –山本敦弘 君

＜ゲスト＞
＊陸上自衛隊 和歌山駐屯地 司令二等陸佐 外園浩幸 様
＊  〃     第 304 水際障害中隊 三谷哲大 様

 おめでとうございます。

  会長 松本政彦 君

 少し暖かい日が続いていますが、週末には寒くなるので、体

調等気をつけて下さい。

本日は陸上自衛隊 和歌山駐屯地 司令二等陸佐 外園

浩幸様、三谷哲大様よろしくお願いします。

   幹事 栗林久一 君

○例会終了後、理事会を開催します

【親睦委員会】  委員長 北垣 剛 君

○12 月 22 日親睦例会を多仁本にて開催しますのでよろしくお

願いします。

【青少年奉仕委員会】 地区ライラ委員会 細川幸三 君

○Ｗｉｎｔｅｒ ＲＹＬＡのご案内

12 月 16 日（日）岸和田市立波切ホールにて開催します。

登録料は 5,000 円です。

  ｢防衛講話｣

陸上自衛隊 和歌山駐屯地司令

二等陸佐 外園浩幸 様

自己紹介

１ 日本の防衛

（１）わが国を取り巻く安全保障環境

（２）統合機動防衛力の構築

（３）陸自体制移行

（４）各種事態における抑止及び対処

（５）アジア太平洋地域の安定化等

２ 和歌山駐屯地の概要

（１）沿革

（２）編成

（３）施設等配置

３ 第 304 水際障害中隊の概要

（！）主要装備

（２）錬成訓練

４ 災害派遣

（１）災害派遣の実績

（２）南海トラフ地震対応

５ その他

（１）駐屯地行事等

（２）部外協力

（３）自衛官募集

質 疑 応 答

会 長 告 知

幹 事 報 告

本日のプログラム

なし

出席率会員数 欠席者 出席者

11月14日 の修正出席率

15名 4名 11名 73.3%

ROTARY CLUB SONG

我らの生業

  SAA 山本敦弘 君

◇松本政彦 君 外園司令、本日はお忙しいところ卓話に来て

いただきありがとうございます。

        50 年前には美浜駐屯へ 1 日入隊を体験させてい

ただき、ありがとうございました。

◇小池佳史 君 外園司令、本日はよろしくお願いします。

◇細川幸三 君 外園司令、三谷さん本日はよろしくお願いし

ます。

  出席委員会 小林隆弘 君

ニ コ ニ コ 箱

出 席 報 告

クラブ委員長会議報告 (12/9)

尾崎 達哉

公共イメージの向上のために、

最近では近畿大学もご承知の通り、イメージと言う

のは大切なものです。

アクション！を起こそう

地域社会に貢献し、色々な事に参加しよう!!

○ロータリーデーを作り、一歩外に出て活動しよう。

○３組は花壇整備にスコップを持ち継続して活動し

ています

○ＳＮＳを活用したもの、効果も期待できる

○市町村便りに掲載をお願いする

○ロータリーshowcase の活用

各クラブの奉仕活動の報告など掲載

https://map.rotary.org/ja/project/pages/project_showcase.aspx